СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 21.04.2021 г. Новосибирск № 119

О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения

изменений в них, установленный решением Совета депутатов города

Новосибирска от 26.11.2014 № 1218

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений

в них, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от

26.11.2014 № 1218, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2) стратегии социально-экономического развития города Новосибирска и

плана мероприятий по ее реализации;».

1.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если Правительством Российской Федерации предусмотрены

расчетные показатели, не указанные в абзаце первом настоящего пункта, такие

показатели подлежат установлению в местных нормативах.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть